

**Protokół**  
**z XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu**  
**odbytej w dniu 28 listopada 2008r.**

Obrady rozpoczęto o godz. 10- tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – Przewodniczący Rady Gminy. Dokonał otwarcia XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy witając serdecznie zaproszonych gości, sołtysów sołectw z terenu Gminy Jednorozec i radnych Rady Gminy oraz mieszkańców.

Ad pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad poinformował, że w obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są propozycje zmian, bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. Głos zabrał Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy informując zebranych, że istnieje potrzeba wprowadzenia do dzisiejszego porządku obrad jeszcze jednej uchwały tj. uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia. Taką uchwałą podejmowaliśmy w kwietniu 2008r. i to w tej uchwale chcielibyśmy wprowadzić zmianę, która dotyczy zwiększenia tej pożyczki.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych kto jest za wprowadzeniem tej zmiany, którą wniósł Pan Michał Lorenc. W jawnym głosowaniu 11 radnych wyraża zgodę aby projekt tej uchwały wprowadzić do porządku obrad dzisiejszej sesji. Ustalono, że projekt tej uchwały będzie rozpatrywany jako pierwszy punkt porządku obrad sesji Rady Gminy.

Tak więc nasz porządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - 4.1. zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia
  - 4.2. zmian w budżecie gminy na 2008 rok
  - 4.3. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2009 rok
  - 4.4. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzenia zwolnień
  - 4.5. określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku
  - 4.6. statutów sołectw w Gminie Jednorozec
  - 4.7. przyjęcia Roczego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2009r.
  - 4.8. wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych
  - 4.9. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy z „RUCH” S.A. z siedzibą przy ul. Wroniej 23, 00-958

WARSZAWA Oddział Mazowsze Zespół w Ostrołęce przy ul. 11 Listopada 121,  
07-400 Ostrołęka na okres dłuższy niż trzy lata

5.0. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorozec na  
2009 rok

5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
6. Zapytania i wnioski
7. Zakończenie sesji

Kto jest za przyjęciem tak przedstawionego porządku obrad. W jawnym głosowaniu 11 radnych wyraziło zgodę aby w takim kształcie przedstawionym po zmianach przyjąć dzisiejszy porządek obrad.

Tak więc teraz przystępujemy do punktu trzeciego naszych obrad, a jest nim przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Kto jest za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji bez odczytywania proszę o podniesienie ręki. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 10 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Ad pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  
Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia

Przewodniczący obrad Pan Włodzimierz Król udzielił głosu Panu Michałowi Lorenc – Wójtowi Gminy. Pan Michał Lorenc wyjaśnił, że w dniu 28 kwietnia 2008r. podjęliśmy uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Jednorozec (miejscowości: Jednorozec, Stegna) – zlewnia A” w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Jednorozec (miejscowości: Jednorozec, Stegna i część wsi Ulatowo-Pogorzelski) – Etap II” w kwocie 2 400 000,00 zł. , w chwili obecnej w przedstawionym projekcie zmienia się kwota do 2 681 000,00 zł. co jest dla nas korzystne i możemy poszerzyć zakres prac.

Proszę Państwa Radnych o podjęcie tej uchwały w obecnej treści jaką przedstawiłem. Następnie przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał czy są pytania bądź wnioski do przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem głosowało 11 radnych biorących udział w obradach sesji Rady Gminy na stan prawny 15 radnych Rady Gminy.

4.2. zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnikowi Gminy.

**Pani Magdalena Kucińska** – przystępując do omówienia podkreśliła, że projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy. Jeszcze dokonała omówienia tej uchwały i odpowiedziała na zadane pytania radnych.

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, nie widzę, a zatem przystępujemy do

głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w dzisiejszych obradach sesji na stan prawny Rady 15 radnych.

Uchwała Nr XXI/108/08 w sprawie zmiany uchwały XI/59/07 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28.12.2007r. stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.3. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2009 rok

Proszę aby Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy wraz z pracownikiem Małgorzatą Grabowską przedstawiły i omówiły ten projekt uchwały jak i pozostałe projekty uchwał związane z podatkami.

**Pani Janina Popiołek** – w sposób szczegółowy cały pakiet uchwał podatkowych był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji, ale mimo to jeszcze raz omówię, ponieważ w sesji uczestniczą i sołtysi więc prześledźmy to jeszcze raz. Poruszono główne tematy tych uchwał i omówiono te problemy, które uznano za niezbędne dla wiedzy radnych i sołtysów. Radni i sołtysi nie wnieśli żadnych uwag tak więc przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych.

Uchwała Nr XXI/109/08 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2009 rok stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.4. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy. Wysokość stawek podatku od nieruchomości dokładnie analizowano na posiedzeniu stałych komisji i projekt był tak przygotowany i omówiony, że w dniu dzisiejszym radni nie wnieśli żadnych poprawek. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych. Uchwała Nr XXI/ 110/08 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.5. określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy. Wysokości tych stawek ustalono na wspólnym posiedzeniu stałych komisji i w dniu dzisiejszym radni nie wnieśli żadnych poprawek bądź zmian. Tak więc przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem tej uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych. Uchwała Nr XXI/111/08 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.6. statutów sołectw w Gminie Jednorożec

Proszę aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy.

**Pani Janina Popiołek** podziękowała sołtysom, którzy współpracowali przy opracowywaniu tych statutów. Poinformowała zebranych, że w dniu 9 IX 2008r. odbyło się spotkanie z wszystkimi sołtysami i do 30 IX 2008r. był termin aby jeszcze sołtysi zgłaszali swoje opinie, uwagi i wnioski. Po tym terminie uwag nie było więc przystąpiono do dalszych prac. Obowiązkiem były konsultacje społeczne również z możliwością składania propozycji i uwag – odbyło się bez uwag. Poprzednie statuty należało dostosować do obecnych realiów, były przestarzałe, wiele było braków, np. różniły się pieczęci w treści co jest niedopuszczalne. Wszystko to zostało zaktualizowane. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych. Uchwała Nr XXI/112/08 w sprawie statutów sołectw w Gminie Jednorozec stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.7. przyjęcia Roczego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2009r.

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – taką uchwałę podejmowaliśmy i w ubiegłym roku i praktycznie niczym nie różni się i ta obecna, przede wszystkim załącznik do tej uchwały przedstawia całą współpracę z organizacjami pozarządowymi na 2009 rok. Treść tego załącznika śledziliśmy i omawialiśmy na wspólnym posiedzeniu stałych komisji.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, propozycje bądź zmiany do tej uchwały, nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych. Uchwała Nr XXI/113/08 w sprawie przyjęcia Roczego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2009 rok stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad pkt. 4.8. wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych

Bardzo proszę, aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy.

**Pani Janina Popiołek** – treść tej uchwały ustala stawkę za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Jednorozec. Strażacy otrzymują ekwiwalent pieniężny w wysokości 8,00 zł. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2008r.

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania – nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych. Uchwała Nr XXI/114/08 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.9. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy z „RUCH” S.A. z siedzibą przy ul. Wroniej 23, 00-958 WARSZAWA Oddział Mazowsze Zespół w Ostrołęce przy ul. 11 Listopada 121, 07-400 Ostrołęka na okres dłuższy niż trzy lata

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska – pracownik Urzędu Gminy.

**Pani Lilla Zabielska** – wyjaśniła, że chcielibyśmy odstąpić od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na okres dłuższy niż 3 lata i upoważnić Wójta Gminy do przedłużenia umowy dzierżawy z dnia 31.08.2005r. zawartej z „RUCH” S.A. z siedzibą przy ul. Wroniej 23, 00-958 Warszawa Oddział Mazowsze Zespół w Ostrołęce przy ul. 11 Listopada 121, 07-400 Ostrołęka do dnia 31.12.2009r.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały – nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych. Uchwała Nr XXI/115/08 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy z „RUCH” S.A. z siedzibą przy ul. Wroniej 23, 00-958 WARSZAWA Oddział Mazowsze Zespół w Ostrołęce przy ul. 11 Listopada 121, 07-400 Ostrołęka na okres dłuższy niż trzy lata stanowi załącznik do protokołu.

#### 5.0. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednoróżec na 2009 rok

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały omówiła Pani Alicja Kamińska – kierownik OPS w Jednoróżcu.

**Pani Alicja Kamińska** – projekt tej uchwały szczegółowo omówiłam na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i od tego dnia nie zaszły żadne zmiany więc chciałabym prosić Radę aby podjąć tę uchwałę w takiej treści jak była przedstawiona i omówiona na posiedzeniach komisji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem czy są propozycje zmian, poprawki – nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych. Uchwała Nr XXI/116/08 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednoróżec na 2009 rok stanowi załącznik do protokołu.

#### 5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Michał Lorenc. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### 6. Zapytania i wnioski

**Pani Stanisława Ferenc** – mam kilka zapytań do Pana Wójta i chodzi mi o kilka spraw:

1. Kiedy jako społeczeństwo doczekamy się lokalu, w którym młodzież mogłaby się spotykać i kulturalnie spędzać czas. My ludzie starsi też chcielibyśmy czasami wypić kawę poza domem. Były budynki spółdzielcze i zostały sprzedane, kto je kupił?
2. Budynek po starej gminie powinien być opróżniony z tych mieszkańców i dostosowany do potrzeb społeczeństwa. Ta Pani, która mieszka w tym budynku nie ma pracy i nudzi się chodząc po wsi, dać jej pracę sprzątaczkę i niech znajdzie sobie mieszkanie.

3. Nie mamy gdzie się spotykać i coś robić społecznie dla tej gminy.
4. Czytając gazetę byłam zaskoczona jak można tak napisać najbogatszy i najbiedniejszy radny. Powinno oceniać się za działania, a nie za zamożność, bo może ktoś dostał po rodzicach to ma i teraz się go wychwala.
5. Za mało jest informacji dla mieszkańców w Głosie Jednorożca.
6. Mam uwagi również o wyróżnienie „STATUETKĄ JEDNOROŻCA” Panią, która od wojny nie mieszka w Jednorożcu i nic dla tej społeczności nie zrobiła. Wielu z nas w czynie społecznym poświęciło ogromną ilość dni pracy czy to przy budowie przedszkola w Jednorożcu, szkoły. Jest tyle naszych pedagogów, którym ta statuetka się należy, a nie tej Pani która nic nie zrobiła dla naszej społeczności. Prężnie działające Koło Gospodyń, Zespół tańca i śpiewu, gdzie rozślawialiśmy i rozślawiamy naszą gminę to dla takich ludzi nie ma. Jest mi bardzo przykro, że nasi ludzie, którzy tu żyją, tworzą, ciężko pracują to się ich nie docenia.
7. Chodzi mi Panie Wójcie jeszcze o 3 lampy oświetleniowe, żeby założyć w pobliżu mojej posesji i innych mieszkańców.

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – że takie potrzeby istnieją, o których Pani mówi to ja wiem i też chciałbym w tym kierunku wiele robić. Na budynek starej gminy chcemy pozyskać pieniądze unijne. Przemieszczenie tych ludzi jest trudne i trzeba im dać lokal zamienny. Na terenie naszej gminy powstają świetlice i chcemy sprostać oczekiwaniom naszej społeczności. Są lokale w szkołach i można z nich korzystać. Zagospodarowujemy nawet remizy strażackie na cele ogólnospołeczne, odbywają się tam zajęcia przedszkolaków i jak również służą całej społeczności wiejskiej. Podejmujemy szereg nowych działań zmierzających do poprawienia tej sytuacji, o której Pani mówi. Jednorożec jest tą miejscowością gdzie te potrzeby są ogromne. Oczekuję inicjatyw również z Państwa strony.

**Pani Ferenc Stanisława** – a co z tą budową zalewu, rolnicy pytają się gdzie to będzie i za ile lat?

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – bez pozyskania środków unijnych nie mamy szans by ten zalew powstał więc w chwili obecnej nie ma sensu nabywania gruntów od rolników, bo ziemia w cenie wzrasta. Więc za kilka lat kiedy by doszło do tej budowy to ta ziemia będzie droższa i rolnik powie, że wcześniej wyłudziłem ziemię za niższą cenę, a teraz kiedy by zaczęła się budowa zalewu ziemia na pewno zdrożeje i jak mógłbym tym ludziom spojrzeć w oczy. Mieliby do mnie ogromny żal.

**Pan Prusik Jacek** – sołtys wsi Parciaki – Panie Wójcie co z tym oświetleniem w Parciakach- Stacji?

**Pan Jaśkiewicz Wiesław** – sołtys sołectwa Budy Rządowe – chodzi mi o powrót dzieci ze szkoły gdzie kończą lekcje o 13<sup>30</sup> i później czekają 2 godziny na autobus, a mogliby jechać wcześniej tylko kierowca wysadza ich w Budziskach i muszą 4 km iść pieszo. A można to z pewnością dostosować i problem rozwiązać.

**Pani Stanisława Ferenc** – czy nie można by u nas wybudować domu „Pięknej Starości” ?

**Pan Opalach Mieczysław** – radny – trzeba uporządkować pobocza dróg ze zbędnych, niczemu nie przydatnych krzaków, które przeszkadzają i pieszym i pojazdom.

**Pan Michał Lorenc** – oświetlenie będzie zrobione, pobocza dróg również sprawdzimy i podejmiemy stosowne decyzje.

**Pan Abramczyk Eugeniusz** – propozycja Pani Ferenc odnośnie wybudowania domu „Pięknej Starości” - informuję Panią, że w Rupinie w Gminie Baranowo powstał taki dom i tam nie ma chętnych ludzi.

**Pan Iwulski Krzysztof** - „Statuetka JEDNOROŻCA” będzie przyznawana w kolejnych

latach i każdy będzie mógł zgłaszać kandydatury aby taką statuetką uhonorować tych, którzy na to zasługują. Również chciałbym się odnieść do wniosku zgłoszonego przez Pana Wiesława Jaśkiewicz i tu zapewniam Pana, że problemem zajmę się osobiście i wyjaśnię tą sytuację, o której Pan dziś nas poinformował. Wcześniej na ten temat nie miałem żadnych sygnałów.

**Pani Janina Popiołek** – Sekretarz Gminy – zwracam się z prośbą do Panów sołtysów z terenu naszej gminy, aby przekazać mieszkańcom, że został ogłoszony konkurs świąteczny na najpiękniejszą iluminację świąteczną posesji.

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania do Pana Wójta – nie widzę, a zatem zamykam XXI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec (godz. 14<sup>30</sup>)

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy



*Włodzimierz Stanisław Król*